運営推進会議 議事録

事業所名 小規模多機能型居宅介護たがらの家

所在地 練馬区 田柄 4-10-25

開催日時 令和 6 年 7 月 27 日 土曜日 10：00～12：00

開催場所 たがらの家 2 階談話室

出席者内訳 利用者 ０名

利用者家族 ３名

民生委員 ０名

地域代表 ０名

知見者 ０名

練馬区職員 ０名

その他 ３名（職員：青木、油山、弓田）

主な議題 「入浴が苦手な認知症の方の心理」

活動報告 入浴だけではなく排泄や便秘、住宅改修の必要性など生活上の

困り事にスポットを当て面談形式にて話しを進めた

出席者からの評価 サービスに不満はない。たがらの家での入浴頻度は現状のまま

変更せず様子をみたい（利用者家族）

要望、意見及び助言 薬の説明もあったが排便（便秘）については、あまり薬で調整

したくない。失敗することもあるが、回数も少なく負担という

ほどでもない（利用者家族）。

今後の認知症の見通しによって生活様式や環境整備が変わっ

ていく、どうなっていくか心配（利用者家族）

その他 「１１９あんしんシート」の紹介を行い、希望者に対しては配

布する

次回の開催予定 日時：令和 6 年 9 月 28 日 土曜日 10：00～12：00

場所：たがらの家 2 階談話室